REUNIÃO DA DIRETORIA EM REGIME DE COLEGIADO

ATA EXTRAORDINÁRIA Nº32/2007

Aos (18) dezoito dias do mês de outubro de 2007, na sala do Diretor Executivo, reuniu-se a

Diretoria da AGERBA, em regime de colegiado, com as presenças do Sr. ANTONIO

LOMANTO NETTO, Diretor Executivo, a Srª NADJAYRA LIMA DE CARVALHO,

Diretora Geral do Departamento de Qualidade dos Serviços (DQS) e o Sr. MARCELO

MONTEIRO PORTO, Diretor Geral do Departamento de Tarifas e Pesquisas Sócio-

Econômicas (DPE), tendo como participante o Sr. ALEXILO PELÀGIO GONÇALVES

PORTELA, Secretario de Gabinete, secretário da reunião para deliberar sobre os assuntos

constantes dos processos a seguir: Para atender determinação do art. 78, inciso VIII, da Lei

9.433/2005, Lei de Licitações do Estado da Bahia, que prevê prazo de até 10 (dez) dias para

que a autoridade competente delibere conclusivamente sobre a licitação processada, o Sr.

Diretor Executivo propôs reunião extraordinária para que a Diretoria em regime de

colegiado decidisse sobre o: Item 01- Processo nº 0901070038126 - Carta Convite nº

03/07, cujo objeto é a  Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços

de auditoria independente nos Contratos de Concessões de Linhas do Transporte

Rodoviário Intermunicipal de Passageiros e de Termos Aditivos de Renovação de

Concessões e Permissões de Linhas e de Concessões Remuneradas de Uso de Terminais

Rodoviários e Hidroviários de Passageiros, cujo resultado foi publicado no DOEBA nº

19.532, de 10/10/2007:  a Diretoria colegiada deliberou ratificar o resultado do julgamento

de habilitação final, homologar o procedimento licitatório e adjudicar o seu objeto à

licitante VENCEDORA,  a empresa RAAC Auditores e Consultores Independentes, que

apresentou a proposta de menor valor global, no importe de R$19.800,0 – (dezenove mil e

oitocentos reais). Retorne-se à CPL para efetuar a publicação do ato de

homologação/adjudicação conforme deliberado, e, depois, envie-se à Projur para

celebração do instrumento contratual. Nada mais havendo a tratar o Diretor Executivo

declarou encerrada a reunião, agradecendo a presença de todos e determinando que fosse

lavrada a presente Ata, que depois de lida e achada conforme, foi assinada pelos Diretores

presentes e por mim que secretariei a reunião.

      ALEXILO PELÁGIO GONÇALVES PORTELA

Secretario de Gabinete

ANTONIO LOMANTO NETTO

Diretor Executivo

NADJAYRA LIMA DE CARVALHO

Diretora Geral do Departamento de Qualidade dos Serviços

MARCELO MONTEIRO PORTO

Diretor Geral do Departamento de Tarifas e Pesquisas Sócio-Econômicas